Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

                                                             №

О внесении изменений и дополнений в
Решение Шарыповского городского Совета
депутатов от 14.12.2010 года №  10-81 «О
бюджете города Шарыпово на 2011 год и
плановый период 2012-2013 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 22,58,59 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.12.2010 г. № 10-81 «О бюджете города на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» (в ред. от 15.02.2011 г. № 12-89, от 29.03.2011 № 13-109, от 05.04.2011 № 14-116, от 24.05.2011 № 16-134, от 14.06.2011 № 17-136, от 28.06.2011 № 18-137, от 04.10.2011 № 20-148) следующие изменения:
  1.1. В главе 1:

  1.1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2011 год:

      1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1423651,3 тыс. рублей;

           1.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 1476617,8 тыс. рублей;

      1.3.  дефицит бюджета города в сумме  52966,5 тыс. рублей;

           1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 52966,5  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

            2.  Утвердить основные характеристики бюджета города на 2012 год и на 2013 год:

            2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2012 год в сумме 881179,9 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 884424,2 тыс. рублей;

            2.2. общий объем расходов бюджета города на 2012 год в сумме 875967,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21899,2 тыс. рублей, и на 2013 год в сумме 882086,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44104,3 тыс. рублей;

            2.3. профицит бюджета города на 2012 год в сумме 5212,0 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 2338,2 тыс. рублей;

           2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2012 год в сумме 5212,0 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 2338,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению»
            1.1.2.  В статье 6 после слов «на 2011 год в сумме» цифру «227530,6» заменить цифрой «207842,1».;
          1.2.  В главе 2:

          1.2.1. В статье 13:

          - в первом абзаце цифру «421873,1» заменить цифрой «401547,7»;

          - в пункте 1 цифру «11468,3» заменить цифрой «10716,4»;
          - в пункте 2 цифру «24719,1» заменить цифрой «29381,8»;
          - в пункте 3 цифру «1331,2»заменить цифрой «1471,3»;
          - в пункте 5 цифру «211005,4» заменить цифрой «184349,3»;

          - в пункте 6 цифру «386,6» заменить цифрой «379,6»;
          - в пункте 8 цифру «121551,9» заменить цифрой «126203,2»;

          - в пункте 9 цифру «8896,9» заменить цифрой «6350,5»;
          - в пункте 13 цифру «963,8» заменить цифрой «856,1»;

          - в пункте 14 цифру «818,0» заменить цифрой «932,1»;

          - в пункте 15 цифру «5772,9» заменить цифрой «5730,0»;

          - в пункте 16 цифру «814,2» заменить цифрой «826,5»;

          - пункт 17 изложить в новой редакции:

 «17.субвенции на осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» в 2011 году в сумме 28,2 тыс. рублей, в 2012 году в сумме 22,2 тыс. рублей»;
          - в пункте 19 цифру «18310,3» заменить цифрой «18403,1»;
          - дополнить пунктом 24 статьи 13 следующего содержания:
«24.субвенции на реализацию Закона края от 30.06.2011 года № 12-6043 "О дополнительных мерах социальной поддержки беременных  женщин в Красноярском крае" в 2011 году в сумме 85,1 тыс. рублей».
          1.2.2. В статье 14:
          - в первом абзаце после слов «в 2011 году в общей сумме» цифру «476039,1» заменить цифрой «486295,2»;

          - в пункте 3 цифру «3231,0» заменить цифрой «3024,3»;

          - в пункте 9 цифру «5126,6» заменить цифрой «5371,8»;

          - в подпункте а) пункта 11 цифру «757,9» заменить цифрой «653,9»;

          - в подпункте б) пункта 11 цифру «180,0» тыс. рублей заменить цифрой «284,0»;

          - в подпункте а) пункта 12 цифру «500,9» заменить цифрой «539,1»;

          - в пункте 13 цифру «2150,9» заменить цифрой «1620,0»

          - в пункте 23 цифру «3545,3» заменить цифрой «1311,7»;
          - в пункте 31 цифру «539,8» заменить цифрой «1074,5»;

          - в пункте 35 цифру «330» заменить цифрой «554,0»;

         - дополнить пунктами 36, 37, 38, 39 следующего содержания:

       «36) субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 2011 году в сумме 3929,3 тыс. рублей;

         37) субсидии на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в сумме 6314,0 тыс. рублей;

          38) субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой  "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 2011 - 2013 годы" на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сумме 700,0 тыс. рублей;
          39) субсидии на реализацию программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца за счет средств федерального бюджета в сумме 1241,9 тыс. рублей».
1.2.3. Пункт 1 статьи 15 исключить.

1.3. В главе 4:

          1.3.1. Статью 17 изложить в новой редакции:
«1. Установить, что в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 годов за счет средств бюджета города предоставляются субсидии автономным и бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных  с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).

2. Субсидии муниципальным автономным и бюджетным учреждениям предоставляются с момента создания их в форме муниципальных и бюджетных учреждений путем изменения типа существующего учреждения.
3. Порядок предоставления, расходования и возврата субсидий устанавливается Администрацией города».

         1.3.2. В статье 20:

- в подпункте с) пункта 1 после слов «в 2011 году» цифру «764,8» заменить цифрой «894,8»;
- в подпункте а) пункта 2 после слов «в 2011 году» цифру «215,2» заменить цифрой «291,2».

         1.3.3. В пункте 1 статьи 22:

           -  после слов «на 01 января 2012 года в сумме» цифру «15000,0» заменить цифрой «40000,0»;

           -  после слов «на 01 января 2013 года в сумме» цифру «9500,0» заменить цифрой «34500,0»;

           -  после слов «на 01 января 2014 года в сумме» цифру «7100,0» заменить цифрой «32000,0».
        1.4. Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

  1.5. Приложение № 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к  настоящему Решению.

       1.6.  Приложение № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к  настоящему Решению.
       1.7.  Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к  настоящему Решению.

       1.8. Приложение  № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
       1.9. Приложение  № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
       1.10.Приложение № 9 к настоящему Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 8.

       1.11.Приложения  № 10,11 к Решению исключить.
       1.12.Приложения № 12,13,14 к Решению соответственно считать согласно новой нумерации 10,11,12.
       1.13.Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово. Пункты 1.3.1., 1.11 настоящего Решения распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2011 года.
Глава города Шарыпово                                                                  В.Г. Хохлов